



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-12-05

Vår referens

Anna Pettersson Gustafsson
Controller
anna.pettersson@malmö.se

Nämndsbudget 2025

FSKF-2024-390

Sammanfattning

Varje nämnd ska årligen upprätta en budget för sin verksamhet utifrån kommunfullmäktiges beslut. Förslaget innehåller en beskrivning av förskolenämndens ansvar, plan för verksamheten, plan för kommunfullmäktigemål samt plan för ekonomin. Plan för verksamheten utgår från nämndens grunduppdrag enligt lagstiftning och reglemente och innehåller prioriteringar utifrån den senaste kunskapen om förskolornas förutsättningar och måluppfyllelse samt planeringsförutsättningar. I detta avsnitt ingår även förskolenämndens utvecklingsarbete för att stärka det systematiska arbetet med mänskliga rättigheter. Plan för kommunfullmäktigemål innehåller nämndens planering av arbetet med de mål som nämnden tilldelats. Slutligen beskriver plan för ekonomin fördelningen av tilldelade ekonomiska ramar.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner Nämndsbudget 2025 och översänder den till kommunstyrelsen.
2. Förskolenämnden fastställer grundbelopp för 2025 enligt Grundbelopp till förskolor och pedagogisk omsorg 2025, för barn som är bosatta i Malmö och som är inskrivna i förskola eller pedagogisk omsorg.
3. Förskolenämnden godkänner Regler för ersättning till kommunala och fristående förskolor och pedagogisk omsorg.
4. Förskolenämnden upphäver i och med detta tidigare Regler för ersättning till kommunala och fristående förskolor och pedagogisk omsorg (FSKF-2022-110).
5. Förskolenämnden justerar beslutet omedelbart.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 Nämndsbudget 2025
- Förslag till Nämndsbudget 2025



Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2024-12-09

Förskolenämnden 2024-12-18

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Utifrån kommunfullmäktiges budget ska respektive nämnd årligen upprätta en egen budget för nämndens verksamhet. Förslaget till Nämndsbudget 2025 innehåller beskrivning av nämndens ansvar och grunduppdrag enligt lagstiftning och reglemente, plan för verksamheten, plan för kommunfullmäktigemål samt plan för ekonomin.

Plan för verksamheten inleds med planeringsförutsättningar för utveckling av nämndens verksamhet följt av nämndens prioriteringar för årets arbete. I detta avsnitt ingår även ett nytt avsnitt om nämndens utvecklingsarbete för att stärka det systematiska arbetet med mänskliga rättigheter.

Plan för kommunfullmäktigemål utgår ifrån nämndens ansvar för att planera bidrag för de kommunfullmäktigemål som riktats till nämnden. Samtliga nämnder ska övergripande beskriva hur bidragen ska följas upp. Vidare ska planeringen beskriva hur bidragen förväntas leda till förflyttning mot kommunfullmäktigemålen, för året och mandatperioden.

Plan för ekonomin innefattar volymer, intäkter och kostnader, grundbelopp, budget för de kommunala förskolorna samt investeringsram. I ärendet ingår förslag till ersättningsnivåer för förskoleverksamheten 2025. Förskolenämnden föreslås fastställa kommunal ersättning för barn i förskola och pedagogisk omsorg vilken fördelas enligt bilaga Grundbelopp till förskolor och pedagogisk omsorg 2025.

Vilken ersättning som en förskola eller pedagogisk verksamhet får per barn styrs av ett antal lagar, förordningar och kommunala beslut. Förskolenämndens regler för ersättning till kommunala och fristående förskolor och pedagogisk omsorg tydliggör vilka olika ersättningar som betalas ut per barn i fristående och kommunal verksamhet. Förskolenämnden föreslås fastställa Regler för ersättning till kommunala och fristående förskolor och pedagogisk omsorg. I och med detta upphävs tidigare regler (FSKF-2022-110).

Nämndsbudgeten utgår i alla delar från ett barnrättsperspektiv där barns behov och förutsättningar är utgångspunkten. Den kunskap som det systematiska kvalitetsarbetet ger om barns livsvillkor ligger till grund för nämndens prioriteringar kopplat till grunduppdraget 2025. Detta är också utgångspunkten för förskolenämnden i det systematiska arbetet med mänskliga rättigheter enligt stadens Policy för mänskliga rättigheter med fokus på barnets rättigheter, jämlikhet och jämställdhet.



Ansvariga

Serene Rosberg Förvaltningschef